1

新竹市選舉委員會第 259次委員會會議紀錄

壹、時間：109年 3 月 23日上午 11 時

貳、地點：本會 3 樓會議室

參、出席委員：

              謝委員傳崇  林委員英男  曾委員文池  鄭委員耕亞

              陳委員顯榮  劉委員秀鳳  李委員文傑

              陳主任委員章賢(請假)  林委員碧霞(請假)

肆、列席人員：如簽到冊

伍、主席：謝委員傳崇(代理)                  紀錄人員：陳欣怡

陸、主席致詞：略

柒、工作報告：

    第一組工作報告：准予備查。

一、 選務工作檢討會相關資料已彙整，將擇期辦理，希望選務工作

在不斷的努力與修正之下，能更加精進，圓滿順利。

二、 為製作本次選舉實錄，刻正彙整資料中，後續將印製、申請 GPN

及 ISBN 號碼以及上傳本會網頁政府出版品等，待編印好依規

分送相關單位。

三、 針對各公所(選務作業中心)選舉經費需求，已申請核撥，後續

將彙整各公所(選務作業中心)及本會相關憑證，並辦理後續核

銷憑證，以陳報中選會。

四、 有關樺暘文具印刷有限公司承攬本會辦理「印製第15任總統副

總統及第10屆立法委員選舉投開票所需求用品及選舉票包裝袋

採購案」，皆依規辦理，已函文辦理退還履約保證金新臺幣2萬

元支票。

五、 有關鴻泰印刷所承攬本會辦理「印製第15任總統副總統及第10

屆立法委員選舉選舉票乙批採購案」及「編印（錄製）第15任

總統副總統及第10屆立法委員選舉選舉公報乙批採購案」，皆依

規辦理，已函文辦理退還履約保證金共計新臺幣25萬元支票。

六、 為感謝推薦投開票所工作人員之機關學校，除發函感謝致意，

2

並依「公職人員選舉投開票所工作人員及推薦機關學校負責人

獎懲標準表」第一點第二款規定：「…各機關、學校推薦之投開

票所工作人員均能圓滿達成任務，且對選務單位所提出主任管

理員、主任監察員、管理員（含監察員）之個別需求數達百分

之九十以上、達現有員額百分之五十以上或推薦人數達七十人

以上之首長、人事主管及承辦人員。」請符合規定之機關、學

校報送建議名冊，依權責發布獎懲(嘉獎一次)，以資鼓勵。

七、 為提升與加強本會檔案管理作業，已依檔案法第4條及機關檔

案管理手冊之規定，制定本會109年度檔案管理計畫。計畫以「檔

管作業健全化、檔管人員專業化、檔案整理與清查、維護庫房

安全及配合檔管局執行檔案應用等作業」六大目標為綱，訂定

相關執行項目及檢核作業。

  第四組工作報告：准予備查。

一、 有關投票日過後民眾檢舉網友涉嫌違反總統副總統選舉罷免

法、公職人員選舉罷免法等相關規定案 4 件，經於 109 年 2 月

14 日召開本會第 127 次監察小組委員會議，提案 4 則討論決議

簽結後，陳報本會第 258 次委員會議決議：「本案檢舉事項似有

違反總統副總統（公職人員）選舉罷免法之虞，惟當事人無法

查知，故予簽結。」及「類似案件多，請向中央選舉委員會反

映，建請研議處理方式或修改法令。」，並於 109年 3 月 6 日檢

具事證轉報中央選舉委員會審理。

二、 本會職員 108 年考績案，業經銓敘部 109 年 1 月 31 日部銓二

字第 1094894944 號函銓敘審定，併本會技工、工友考績獎金發

放作業於 2月 24日辦理完成；108學年度第 2學期本會員工子

女教育補助案亦已於 3 月 4日辦理完成。

三、 衛生福利部為瞭解各機關 108 年度辦理優先採購身心障礙福利

機構團體或庇護工場生產物品及服務項目之執行情形，本會已

依規定期限至「優先採購網路資訊平台」系統填報 108 年採購

執行情形統計表，本會均符合規定。

四、 行政院公共工程委員會為確保各類公共設施使用期間之安全

及永續性，並加強落實各類建設定期維護管理，特盤點各機關

建築類公共設施維護管理機制，俾利後續相關作業執行，本會

已依彙整表填報及函覆中選會彙整後轉送主管機關備查。

3

五、 中央選舉委員會訂定「中央選舉委員會因應嚴重特殊傳染性肺

炎疫情人力運用及辦公場所應變措施」，並於 3 月 4 日副知各

縣市選舉委員會，該措施就「分區辦公」、「居家辦公」均有詳

述，並載明各縣市選舉委員會得視疫情狀況參照本措施辦理。

本會相關因應措施如下：

（一） 分區辦公部分，已有討論腹案。

（二） 如須居家辦公，遵照函示辦理。

（三） 短期先加強廳舍門把、事務機器、電力設備及電梯按鈕、

會議室及公共空間等消毒工作。

（四） 視疫情狀況參照該應變措施辦理。

捌、散會：12:10